
UCHWAŁA NR LV/394/23 
RADY GMINY PILCHOWICE 

z dnia 12 stycznia 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Pilchowice do spółki pod nazwą "Przyjazna 
Energia" Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. f ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2022 r. poz. 559 ze zm.), w związku z art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej 
(t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 679) 

RADA GMINY 
uchwala: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na przystąpienie Gminy Pilchowice do spółki pod nazwą „Przyjazna Energia” 
Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Gierałtowicach. 

2. Przystąpienie do spólki, o której mowa w ust. 1 nastąpi poprzez wniesienie przez Gminę Pilchowice 
wkładu pieniężnego w wysokości 30 000,00 zł (słownie: trzydzieści tysięcy złotych). 

3. Źródłem pokrycia wkładu pienięznego są dochody własne budżetu gminy. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pilchowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 4. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez jej wywieszenie na tablicy ogłoszeń 
w Urzędzie Gminy Pilchowice oraz zamieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 
GminyPilchowice. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Waniczek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3DC0674E-2A00-4597-92F5-F5B9A204D987. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. f ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U.2022.559) do wyłącznej właściwości rady gminy należy tworzenie i przystępowanie do spółek 
i spółdzielni oraz rozwiązywanie i występowanie z nich. Tworzona przez samorządy powiatu gliwickiego 
spółka komunalna ma realizować obowiązki tzw. koordynatora Klastra Energii „Przyjazna Energia w Powiecie 
Gliwickim”, czyli podmiotu reprezentującego interesy klastra wobec podmiotów zewnętrznych, 
bezpośredniego wykonawcę jego zadań.Celem strategicznym Klastra jest z kolei poprawa jakości powietrza 
oraz ograniczenie zużycia energii poprzez wzrost wykorzystania lokalnych zasobów, w tym energii 
z odnawialnych źródeł lub alternatywnych źródeł energii, realizacja projektów z zastosowaniem odnawialnych 
oraz alternatywnych, niskoemisyjnych źródeł energii na terenie gmin powiatu gliwickiego. Wobec 
powyższego, aby Gmina mogła przystąpić do spółki oraz wnieść do niej udziały, niezbędne jest podjęcie 
przedmiotowej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3DC0674E-2A00-4597-92F5-F5B9A204D987. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LV/394/23 
Data dokumentu 2023-01-12 
Organ wydający Rada Gminy Pilchowice 
Przedmiot regulacji w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Pilchowice do spółki pod 

nazwą "Przyjazna Energia" Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 
Identyfikator dokumentu 3DC0674E-2A00-4597-92F5-F5B9A204D987 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1706367160 
Numer seryjny 637C29C452F2B2D597531DF763E57348 
Osoba podpisująca Krzysztof Sylwester Waniczek 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 13.01.2023 08:07:27 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3DC0674E-2A00-4597-92F5-F5B9A204D987. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



